
UCHWAŁA NR XXII/106/2019
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Drezdenku 
oraz nadania statutu

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019r., 

poz. 506 ze zm.), art. 11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2019 r. 

poz. 869 ze zm.) oraz § 4 ust. 1 pkt. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 

2010r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. z 2010r., Nr 238, poz. 1586 ze zm.) Rada 

Miejska w Drezdenku uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr LVI/423/2014 z dnia 24 września 2014 roku Rady Miejskiej 

w Drezdenku w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Drezdenku  oraz nadania statutu 

(Dz. Urz. Woj. Lub. z 2014, poz. 1690) § 4 otrzymuje brzmienie:  „ŚDS w Drezdenku jest placówką pobytu 

dziennego dla osób z zaburzeniami psychicznymi, tj. przewlekle psychicznie chorych (typ A), dla osób 

z niepełnosprawnością intelektualną (typ B), dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami 

sprzężonymi (typ D)”. 

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku

Mariusz Suchecki

Id: 053D4FF5-0C07-41D4-A4C8-CFBDB5B254EA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust.1 pkt. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r.

poz. 1507 ze zm. ) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób

z zaburzeniami psychicznymi należy do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych

przez Gminę.

Przedkładany projekt uchwały wprowadza zmiany terminologiczne wynikające z rozporządzenia

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2019 r. zmieniającego rozporządzenie

w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. z 2010 r. nr 238, poz. 1586 ze zm.).

Podjęcie przez Radę Miejską uchwały w proponowanym kształcie znajduje pełne uzasadnienie.

W dniu 27 grudnia 2018r. (Dz.U. z 2018, poz. 2411 ze zm.) zmienione zostało Rozporządzenia Ministra

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie środowiskowych domów samopomocy – gdzie

w § 3 zmieniono brzmienie „typ B - dla osób upośledzonych umysłowo” na „ typ B – dla osób

z niepełnosprawnością intelektualną”.

W dniu 22 maja 2019r. zmienione zostało Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

(Dz.U. z 2019, poz. 967) w § 3 dodany został punkt 4 w brzmieniu:

„4) typ D – dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi.”

Przedkładany projekt uchwały wprowadza zmiany terminologiczne wynikające z rozporządzenia

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 grudnia 2018r. zmieniającego rozporządzenie

w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2018 r. poz. 2411 ze zm.).

Podjęcie przez Radę Miejską uchwały w proponowanym kształcie znajduje pełne uzasadnienie.

Id: 053D4FF5-0C07-41D4-A4C8-CFBDB5B254EA. Podpisany Strona 1




